
 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение информационно-методический центр 

«Екатеринбургский Дом Учителя» 

 

ПРИКАЗ 

 

 

01.04.2025 

 

№ 

 

78-О 

 

 

О выдаче сертификатов и благодарственных писем 

 

            В целях поощрения педагогических работников общеобразовательных 

организаций, презентовавших свой педагогический опыт в работе предметно-

творческих лабораторий в первом квартале 2025 года 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Выдать сертификаты педагогическим работникам 

общеобразовательных организаций, презентовавших свой педагогический 

опыт в работе предметно-творческих лабораторий в первом квартале 2025 

года (Приложение 1); 

2. Выдать благодарственные письма руководителям за помощь в 

организации событий в рамках работы предметно-творческих лабораторий в 

первом квартале 2025 года (Приложение 2); 

3. Ответственность исполнения приказа возложить начальника 

организационного отдела МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» А.Н. 

Тагильцеву; 

4. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора 

МБУ ИМЦ «Екатеринбургский Дом Учителя» А.В. Усачеву. 
 

 

 

 

Директор МБУ ИМЦ  

«Екатеринбургский Дом Учителя»                                                             Е.М. Крюкова 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 

к приказу № 78-О от 01.04.2025 

 

Список педагогов на получение сертификатов 

 

1. Агеев Александр Валерьевич, учитель МАОУ СОШ № 147 

Железнодорожного района 

2. Акулова Юлия Вячеславовна, учитель МАОУ СОШ № 167 

Орджоникидзевского район 

3. Алиева Оксана Георгиевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ СОШ № 83 Железнодорожного района 

4. Алимова Любовь Алексеевна, учитель физики МАОУ СОШ с УИОП 

№166 Железнодорожного района 

5. Анкудинова Лариса Эдгаровна, учитель физики МАОУ лицей № 12 

Верх-Исетского района 

6. Ахматнуров Роман Илдусович, учитель химии МАОУ СОШ №140 с 

углубленным изучением отдельных предметов Ленинского района 

7. Баженова Ольга Альбертовна, учитель МАОУ - СОШ № 181 

Академического района 

8. Брусенская Екатерина Львовна, учитель МАОУ Гимназия №104 

Железнодорожного района 

9. Брусницына Наталья Валерьевна, учитель английского языка МАОУ 

лицей № 100 Орджоникидзевского района 

10. Бухлицкая Марина Михайловна, учитель МАОУ СОШ №134 

Кировского района 

11. Валиева Динара Ришатовна, педагог дополнительного образования 

МАОУ СОШ №19 Академического района 

12. Васильева Ольга Викторовна, учитель английского языка МАОУ СОШ 

№ 65 Ленинского района 

13. Веретенникова Татьяна Александровна, учитель МАОУ СОШ 4 с 

углубленным изучением отдельных предметов Железнодорожного района 

14. Воронова Светлана Николаевна, учитель МАОУ Лицей №100 

Орджоникидзевского района 

15. Ворошилова Оксана Николаевна, учитель МАОУ Гимназия №104 

Железнодорожного района 

16. Гаренских Ксения Игоревна, учитель МАОУ СОШ № 95 

Орджоникидзевского района 

17. Герасимов Евгений Фёдорович, учитель МАОУ гимназия №70 

Ленинского района 

18. Германов Алексей Вадимович, ТРИЗ-консультант 

19. Григорова Елена Викторовна, учитель английского языка МАОУ 

гимназия № 70 Ленинского района 

20. Гришина Ирина Владимировна, учитель МАОУ СОШ №80 

Орджоникидзевского района 



21. Грищенко Наталья Леонидовна, заместитель директора, учитель 

МАОУ Гимназия №104 Железнодорожного района 

22. Дегтяренко Ксения Олеговна, учитель английского языка МАОУ – 

лицей № 173 Ленинского района 

23. Должикова Инна Ивановна, учитель английского языка МАОУ-СОШ 

№ 23 Академического района 

24. Ельцова Татьяна Алексеевна, учитель МАОУ – Гимназия № 47 

Кировского района 

25. Жлудова Ирина Юрьевна, учитель МАОУ Лицей № 109 Ленинского 

района 

26. Журавлева Лариса Андреевна, учитель английского языка МАОУ 

СОШ № 77 Орджоникидзевского района 

27. Ибрагимова Ирина Михайловна, учитель МАОУ СОШ №131 

Чкаловского района 

28. Иванова Инна Ивановна, учитель МБОУ СОШ № 149 

Железнодорожного района 

29. Иванова Наталья Ивановна, учитель МАОУ Гимназия №104 

Железнодорожного района 

30. Инживатова Кристина Александровна, учитель МБОУ СОШ № 149 

Железнодорожного района 

31. Исламова Ирина Радиковна, учитель МБОУ СОШ № 149 

Железнодорожного района 

32. Казанцева Юлия Владиславовна, учитель МАОУ Гимназия №37 

Кировского района 

33. Кайгородова Елизавета Викторовна, учитель МАОУ СОШ №1 имени 

С.С.Алексеева Верх-Исетского района 

34. Колчина Лариса Валерьевна, учитель английского языка МАОУ Лицей 

№ 109 Ленинского района 

35. Конусова Светлана Александровна, учитель МАОУ гимназия №70 

Ленинского района 

36. Коровина Ирина Николаевна, учитель МАОУ СОШ №1 имени 

С.С.Алексеева Верх-Исетского района 

37. Крумина Оксана Геннадьевна, учитель МАОУ Гимназия №104 

Железнодорожного района 

38. Куданова Оксана Валерьевна, учитель МАОУ СОШ №115 

Орджоникидзевского района 

39. Кузьмина Дарья Александровна, учитель МАОУ СОШ №99 

Орджоникидзевского района 

40. Лачихина Алевтина Васильевна, учитель начальных классов МАОУ 

СОШ № 2 с углублённым изучением физики, математики, русского языка и 

литературы город Верхняя Салда 

41. Левина Оксана Данисовна, учитель английского языка МАОУ СОШ № 

68 с УИОП Орджоникидзевского района 

42. Легостаева Ольга Юрьевна, учитель МАОУ Гимназия №104 

Железнодорожного района 



43. Лоретц Анна Васильевна, учитель, заместитель директора МАОУ СОШ 

с углублённым изучением отдельных предметов № 74 Верх-Исетского 

района 

44. Лыгина Мария Александровна, учитель МАОУ СОШ с углублённым 

изучением отдельных предметов № 74 Верх-Исетского района 

45. Магасумова Эльвира Эдуардовна, учитель английского языка МАОУ-

гимназия № 13 Октябрьского района 

46. Малахеева Татьяна Владимировна, учитель МАОУ Гимназия №37 

Кировского района 

47. Мальцева Лариса Антоновна, учитель МАОУ Лицей №130 Кировского 

района 

48. Манькова Ирина Валентиновна, учитель физики МАОУ лицей № 12 

Верх-Исетского района 

49. Маракулин Александр Юрьевич, старший преподаватель кафедры 

правоведения Гуманитарного университета 

50. Мифтахутдинова Наталья Валерьевна, учитель математики МАОУ 

СОШ с УИОП №166 Железнодорожного района 

51. Мочалова Ольга Сергеевна, учитель английского языка МАОУ СОШ 

№ 25 Академического района 

52. Мулюкбаева Людмила Григорьевна, учитель физики МАОУ гимназия 

№ 2 Верх-Исетского района 

53. Новикова Татьяна Юрьевна, преподаватель, основатель платформы 

Joyteka 

54. Носкова Дария Сергеевна, учитель МАОУ Гимназия №108 Кировского 

района 

55. Огоновская Изабелла Станиславовна, доцент кафедры Отечественной 

истории СУНЦ УРФУ 

56. Окулова Полина Александровна, учитель английского языка МАОУ 

СОШ № 113 Орджоникидзевского района 

57. Оленичива Марина Зарзандовна, учитель английского языка МАОУ-

гимназия № 94 Октябрьского района 

58. Осадчая Елена Викторовна, учитель МАОУ Гимназия №104 

Железнодорожного района 

59. Охорзин Андрей Петрович, учитель МАОУ СОШ №46 

Орджоникидзевского района 

60. Павленко Марина Николаевна, учитель МАОУ - СОШ № 7 

Октябрьского района 

61. Павлов Александр Петрович, учитель МАОУ гимназия №70 

Ленинского района 

62. Папоян Айваз Рафикович, учитель МАОУ СОШ № 27 

Орджоникидзевского район 

63. Паршева Жанна Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 19 

Академического района 

64. Патракова Ольга Владимировна, старший специалист по деловым 

коммуникациям CERM.RU, автор и ведущая курса «Свобода общения» 



65. Плеханова Наталья Владимировна, учитель МАОУ Гимназия №104 

Железнодорожного района 

66. Плотникова Мария Вячеславовна, доцент кафедры иностранных 

языков, кандидат филологических наук ФГАОУ ВО «УрФУ» 

67. Пономарева Елена Игоревна, учитель географии МАОУ СОШ № 81 

Орджоникидзевского района 

68. Путилова Елена Сергеевна, учитель МАОУ СОШ №131 Чкаловского 

района 

69. Русина Евгения Васильевна, учитель английского языка МАОУ-

гимназия № 94 Октябрьского района 

70. Сайдуллин Владислав Марсович, учитель МАОУ СОШ № 31 

Академического района 

71. Сергунова Наталья Борисовна, учитель биологии СУНЦ УрФУ 

Кировского района 

72. Серенко Валерия Сергеевна, учитель МАОУ СОШ №1 имени 

С.С.Алексеева Верх-Исетского района 

73. Ситникова Вероника Михайловна, учитель МАОУ СОШ №82 

Кировского района 

74. Соловьева Ольга Львовна, учитель МАОУ СОШ №69 Верх-Исетского 

района 

75. Степченко Ольга Александровна, учитель английского языка МАОУ 

СОШ № 66 Орджоникидзевского района 

76. Тараканков Максим Александрович, преподаватель-органзатор ОБиЗР 

МАОУ СОШ с УИОП №166 Железнодорожного района 

77. Тарасова Лариса Ивановна, бизнес-тренер 

78. Терехина Наталья Сергеевна, учитель МАОУ СОШ №68 с УИОП 

Орджоникидзевского района 

79. Турукина Наталья Андреевна, учитель МАОУ Гимназия №104 

Железнодорожного района 

80. Фадеева Любовь Константиновна, учитель МАОУ СОШ №134 

Кировского района 

81. Федотова Елена Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 92 

Октябрьского района 

82. Филинкова Надежда Николаевна, учитель МАОУ СОШ № 59 

Чкаловского района 

83. Филиппова Алена Алексеевна, учитель МАОУ СОШ №63 Верх-

Исетского района 

84. Чернова Екатерина Владимировна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ СОШ № 46 Железнодорожного района 

85. Шалаева Марина Николаевна, учитель физики МАОУ СОШ с УИОП 

№166 Железнодорожного района 

86. Шестакова Надежда Владимировна, региональный представитель 

программы «Орлята России» 

87. Щукина Алена Александровна, учитель английского языка МАОУ 

лицей № 100 Орджоникидзевского района 



88. Якимова Марина Владимировна, учитель МАОУ СОШ № 66 

Орджоникидзевского района 

 
 

 

 

 

 

 

Приложение 2 

к приказу № 78-О от 01.04.2025 

 

Список на получение благодарственных писем 

 

1. Антонова Светлана Михайловн, заместитель директора МАОУ - 

гимназия № 13 Октябрьского района 

2. Болячкина Ольга Федоровна, директор МАОУ – Гимназия № 47 

Кировского района 

3. Брусницына Наталья Валерьевна, учитель английского языка МАОУ 

лицей № 100 Орджоникидзевского района 

4. Вакорина Юлия Андреевна, заместитель директора по УВР МАОУ 

гимназия № 70 Ленинского района 

5. Варчак Дмитрий Николаевич, директор МАОУ СОШ № 59 

Чкаловского района 

6. Винокуров Сергей Евгеньевич, кандидат искусствоведения, старший 

преподаватель кафедры истории искусств и музееведения УрФУ 

7. Галимова Татьяна Михайловна, директор МАОУ гимназия № 104 

Железнодорожного района 

8. Головкова Арина Андреевна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ - гимназия № 13 Октябрьского района 

9. Григорова Елена Викторовна, учитель английского языка МАОУ 

гимназия №70 Ленинского района 

10. Думан Ольга Ивановна, учитель русского языка и литературы МАОУ - 

гимназия № 13 Октябрьского района 

11. Зернова Наталья Рудольфовна, преподаватель кафедры филологичекого 

образвоания ГАОУ ДПО СО "ИРО" 

12. Изотова Марина Алексеевна, директор МАОУ СОШ №4 с 

углубленным изучением отдельных предметов Железнодорожного района 

13. Корнеев Петр Владимирович, директор МАОУ лицей № 100 

Орджоникидзевского района 

14. Корнильцева Мария Святославна, директор МАОУ - СОШ № 181 

Академического района 

15. Кудимова Юлия Александровна, директор МАОУ Лицей № 109 

Ленинского района 

16. Маллаева Наталия Валентиновна, директор МАОУ СОШ № 175 

Ленинского района 



17. Миногина Надежда Васильевна, директор МАОУ гимназия № 70 

Ленинского района 

18. Миногина Надежда Васильевна, директор МАОУ гимназия № 70 

Ленинского района 

19. Осадчая Галина Анатольевна, директор МАОУ СОШ №131 

Чкаловского района 

20. Прошина Наталья Михайловна, директор исторического парка "Россия 

- моя история" 

21. Рустамова Саида Усейновна, директор МАОУ СОШ с углублённым 

изучением отдельных предметов № 74 Верх-Исетского района 

22. Рябенко Ольга Сергеевна, директор МБОУ СОШ №149 

Железнодорожного района 

23. Сёмкин Андрей Георгиевич, директор МАОУ СОШ №134 Кировского 

района 

24. Симакова Алена Викторовна, учитель русского языка и литературы 

МАОУ - гимназия № 13 Октябрьского района 

25. Смолякова Светлана Вячеславовна, учитель русского языка и 

литературы МАОУ - гимназия № 13 Октябрьского района 

26. Стихина Римма Борисовн, директор МАОУ - гимназия № 13 

Октябрьского района 

27. Тельтевский Владислав Сергеевич, директор МАОУ гимназия № 37 

Кировского района 

28. Фендрих Анна Николаевна, учитель, руководитель РМО МАОУ 

гимназия №40 Октябрьского района 

29. Юшкова Наталия Анатольевна, председатель предметной региональной 

комиссии по русскому языку ЕГЭ, доценту кафедры филологического 

образования ГАОУ ДПО СО "ИРО" 

 


